Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cândido Sales

quarta-feira, 5 de novembro de 2025 Ano XIII - Edição nº 01860 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cândido Sales publica

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3C217BB48A870E913E141BBCDD732B7D

quarta-feira, 5 de novembro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01860 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SUMÁRIO
• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 02 AO CONTRATO Nº 092/2023

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 02 AO CONTRATO Nº 062/2024.

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 02 AO CONTRATO Nº 067/2024.

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 02 AO CONTRATO Nº 068/2024.

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 047A/2025.

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3C217BB48A870E913E141BBCDD732B7D

quarta-feira, 5 de novembro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01860 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Termo Aditivo

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 02 AO CONTRATO Nº 092/2023

VINCULADO A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 015/2023

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – NP

TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA CNPJ/MF nº 07.797.967/0001-95 – OBJETO:

Prestação do serviço de fornecimento de senha de acesso à ferramenta de pesquisas e

comparação de preços praticados pela Administração Pública, denominada Banco de Preços,

para ser utilizado na realização de cotações de preços que servirão como parâmetro para os

procedimentos licitatórios; Data do Termo Aditivo: 10/10/2025; Prazo do Termo Aditivo: 12

(doze) meses. Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi

devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis e no

Diário Oficial do Município. Cândido Sales, 10 de Outubro de 2025 – Maurílio Lemos das

Virgens – Prefeito Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DA687A636F760B98117AD9AFDDC2C70F

quarta-feira, 5 de novembro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01860 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

quarta-feira, 5 de novembro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01860 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Termo Aditivo

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 02 AO CONTRATO Nº 062/2024

VINCULADO A CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003/2024

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA –

CARVALHO ENGENHARIA E TRANSPORTES LTDA CNPJ nº 21.092.400/0001-44 –

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a realização de melhorias

habitacionais para o controle da doença de chagas, referente ao convênio FUNASA

0431/2017 do Ministério da Saúde; Data do Termo Aditivo: 10/10/2025; Prazo do Termo

Aditivo: 10/04/2026. Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação

legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Cândido Sales/BA, 10 de Outubro de 2025 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

90FC342EADE4866201FEB1A50C599622

quarta-feira, 5 de novembro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01860 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

quarta-feira, 5 de novembro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01860 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Termo Aditivo

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 02 AO CONTRATO Nº 067/2024

VINCULADO A CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 004/2024

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA –

CARVALHO ENGENHARIA E TRANSPORTES LTDA CNPJ: 21.092.400/0001-44 – OBJETO:

Contratação de empresa especializada para a implantação de melhorias sanitárias

domiciliares, referente ao convênio FUNASA 857381/2017 do Ministério da Saúde; Data do

Termo Aditivo: 20/10/2025; Prazo do Termo Aditivo: 20/04/2026. Certifico para fins de prova,

a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no

mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 20 de Outubro de 2025 – Maurílio

Lemos das Virgens – Prefeito Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

27E475B87767D5B4EFD5C419EAC9FCD9

quarta-feira, 5 de novembro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01860 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

quarta-feira, 5 de novembro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01860 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Termo Aditivo

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 02 AO CONTRATO Nº 068/2024

VINCULADO A CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 005/2024

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA –

CARVALHO ENGENHARIA E TRANSPORTES LTDA CNPJ: 21.092.400/0001-44 – OBJETO:

Contratação de empresa especializada para a implantação de melhorias sanitárias

domiciliares, referente ao convênio FUNASA 853023/2017 do Ministério da Saúde; Data do

Termo Aditivo: 20/10/2025; Prazo do Termo Aditivo: 20/04/2026. Certifico para fins de prova,

a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no

mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales/BA, 20 de Outubro de 2025 –

Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D52406EE7DF86C4C263C7EB66E11C12C

quarta-feira, 5 de novembro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01860 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

quarta-feira, 5 de novembro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01860 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Termo Aditivo

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 047A/2025

VINCULADO A CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2025

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA –

CONSTRUTORA RIO PARDO – ME CNPJ nº 08.726.941/0001-19 – OBJETO: Contratação

de empresa especializada para a retomada e finalização da construção da Creche/Pré-Escola

001, creche tipo B – Pro infância, padrão FNDE no Município de Cândido Sales/BA; Data do

Termo Aditivo: 29/10/2025; Prazo do Termo Aditivo: 29/04/2026. Certifico para fins de prova,

a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no

mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales/BA, 29 de Outubro de 2025 –

Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3C217BB48A870E913E141BBCDD732B7D

		2025-11-05T17:04:20-0300